
News Release
2024年11月26日　

関係各位
タイでの石川・能登産水産品・水産加工品の継続販売に向けたフェアの実施　

平素は格別のお引き立て賜り、厚くお礼申し上げます。

一般社団法人きたまえJAPAN（石川県七尾市）では、株式会社魚力（東京都立川市）※の
お力添えのもと、タイのスーパーマーケットである3種類の店舗（ロータス、マクロ及び
トップス）の現地CPウオリキ店内にて2024年11月16日から11月24日にかけて、能登半島を
始めとした震災により販路が減少した水産品及び水産加工品の新たな販路の創出及び継続的
な販路拡大を目的とした水産フェアを実施いたしましたことをご報告いたします。

昨年度から、一般社団法人きたまえJAPANでは中小企業庁の共同協業販路開拓支援補助
金を活用し、能登半島を初めとした日本国内の中小企業の商品について、国内外での販路拡
大に努めて参りました。今後も株式会社魚力の皆様を始めとした、多くの関連する企業の皆
様とご協力しながら、日本国内の中小企業の素晴らしい商品の販路拡大を目的に、取り組み
を続けて参ります。
　　　

※　　株式会社魚力におかれましては、2024年2月7日～2月9日にかけて実施いただいた能登応援フェ
ア以降、株式会社魚力が保有する日本国内の小売店及びタイの現地CPウオリキ、飲食店等併せて106
店舗にて能登半島の商品をおいていただく等、能登半島地震からの復興に多大なお力添えをいただいてお
ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〈敬称略〉
　

【本件照会先】 　 一般社団法人きたまえJAPAN　代表理事　政浦　義輝
　　　　　　              きたまえJAPAN連絡協議会事務局　酒井    健伍

E.mail: info@kitamae-japan.jp 　／　TEL：090-5632-9075(政浦)
                                                                                       TEL：080-2380-4839(酒井)


